
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
МОЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики 

Башкортостан от 17 октября 2024 года № 1111 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан социально­
ориентированным некоммерческим организациям на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 17 октября 2024 
года № 1111 «Об утверждений Порядка предоставления субсидии 
из бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан социально-ориентированным некоммерческим 
организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной 
деятельностью» следующие изменения .•

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции «3. Определить 
ответственным за предоставление из бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан субсидии социально­
ориентированным некоммерческим организациям, осуществления 
контроля за соблюдением целей, условий и порядка получения субсидии 
информационно-аналитический отдел Администрации муниципального

797



района Мелеузовский район Республики Башкортостан (Потемкина Е.А.)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации по социальным вопросам 
Шлычкова Г.А. и заместителя главы Администрации по финансовым 
вопросам - начальника финансового управления Гончаренко Г.Н.

Глава Администрации
BE

УПРАВЛЯЮ 1ИЙ ДЕЛАМИ

iPTOCTAH

жов И.Р.

З.Т.Габдуллин

Исп.: Падалко М.А.
Тел.8(34764) 3-19-30


